
保護者の皆様 

生徒の皆さん 

令和 2 年 4 月 24 日 

校長 鈴木 文悟 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止にかかわる臨時休校の延長について 

 4 月 24 日、愛知県教育委員会より新型コロナウィルス感染症に関する緊急事態宣言発出に伴う臨時

休校を 5 月 31 日まで延長する旨の通知がありました。つきましては、本校の臨時休校も 5 月 31 日まで

延長いたします。休校中課題などは以下の通りとします。休校中は課題に取り組み、外出自粛を心がけ、

感染予防・感染拡大防止に努め、健康に留意してください。保護者の皆様方におかれましてもご理解を

賜り、ご協力をいただきますとともにご自愛くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 臨時休校期間を 5 月 31 日（日）まで延長とします。 

なお、6 月 1 日は開校記念日のため、再開は 6 月 2 日（火）となります。 

 ２ 学習の課題については以下の形で学校とのやり取りを行います。 

   （１）学校よりレターパックで 5 月 3 日以降 5 月 31 日までの課題を郵送します。 

      課題は 

       ① 5 月 3 日～5 月 1５日までの分 

       ⓶ 5 月 16 日～5 月 31 日までの分 

      として指示します。課題の一覧をよく読んで取り組んでください。 

   （２）課題の提出については同封の返信用レターパックで 2 回に分け、それぞれのレターパック 

に生徒の住所・名前を記入してそれぞれ郵便ポストに投函してください。 

 

※5 月 16 日～5 月 31 日までの分の課題の回収は 6 月の休校明けに学校で回収します。 

  

３ 愛知県教育委員会より、「5 月 21 日以降を学校再開準備期間とする予定であり、内容については 

  後日通知する」旨の通知が来ております。つきましては臨時登校日など、今後も様々な緊急連絡 

をすることが想定されますので、必ず HP、メール、Classi を逐次確認してください。 

 

 ４ 健康管理に十分留意し、何かあれば必ず学校に連絡してください。（平日 9:00～17:00） 

    

 

 

 郵便ポスト  

投函日 
中に入れる課題 

第 1 回 5 月 2 日（土） 
先日の登校日（4 月 17・18・19 日）での未提

出分と 5 月 2 日までの課題 

第 2 回 5 月 16 日（土） 5 月 3 日から 15 日までの課題 


